2025年 2月 14日

各 位

会社名   株式会社イクヨ

代表者名  代表取締役社長 孫 峰

(コード番号 7273  東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員管理統括部長 米山 憲明

(TEL 046-285-1800）

業績予想の修正に関するお知らせ

2024年５月16日に公表いたしました、2025年３月期通期の連結業績予想を修正しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．2025年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,101 167 155 142 93.24

今回修正予想（Ｂ） 16,956 76 25 4,169 2,737.02

増減額（Ｂ－Ａ） △144 △90 △129 4,026 2,643.79

増減率（％） △0.8 △54.2 △83.3 2,835.4 2,835.5

【参考】前期実績

（2024年３月期）
17,351 712 708 488 320.72

２．修正の理由

 営業利益、経常利益につきましては、原材料、副資材、電力価格の高騰などの影響によるコストの増加により、前回

予想値を下回る見込みとなりました。

 親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、土地の譲渡に伴い発生する譲渡益により、前回予想値を大きく上

回る見込みとなりました。

以上